
15SƏRBƏST
2 may 2023-cü il, çərşənbə axşamı

Siz güləndə dünya gülür
“Dünyanın ən möhtəşəm himni körpə qığıltısıdır”. Bunu dünyanın 

böyük yazıçısı Cek London deyib. Alimlər onu da müəyyən ediblər ki, 
dünyaya yenicə göz açmış körpə anasının intonasiyası ilə ağlayır. Bu gün 
həm də muradına çatmış gənc ailələrin, nəvəsinin ilk qədəmlərinə sevinən 
babaların, kötücə saçı hörən nənələrin bayramıdır.   Körpələr Günündə 
onlara aid maraqlı faktları diqqətinizə çatdırırıq:

 ağanın başının çəkisi onun 
ümumi çəkisinin dörddəbiri qədərdir. 

 Böyük baş və kiçik bədən – 
körpələrə aid olan əlamətdir.

 Yeni doğulan körpənin beyni 14 
milyard hüceyrədən ibarət olur, amma 
yaşa dolduqca onların sayı artmır, ək-
sinə, azalır.

 Körpənin göz ölçüsü ömür boyu 
eyni qalır.

 ağa diz qapağı olmadan doğu-
lur.

 Körpələr ilk günlərdə qırmızı və 
yaşıl rəngləri ayıra bilmir, mavi rəngi 
heç görmürlər.

 Onlar qıdıqlanmanı 6 aydan eti-
barən hiss edirlər.

 ç yaşınadək körpə özünü yuxu-
da görmür.

 Həyatının ilk iki ilində körpə 150 
kilometr məsafə qət edir.

 Körpələr 9 ayına qədər həm nəfəs 
ala, həm də udquna bilirlər.

Hazırladı   
İ.HƏSƏNQALA, “Xalq qəzeti”

 y  y  rpə ər r

“Hədiyyələr” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
15 iyun 2023-cü il saat 11.00-da  

“Hədiyyələr” ASC səhmdarlarının  
növbəti  illik  ümumi  yığıncağı  keçi-
riləcəkdir.

G ndəlikdəki   məsələlər  
1 .  2022-ci ilin yekunları üzrə cə-

miyyətin icra orqanının hesabatının 
dinlənilməsi və balansın təsdiqi.

2 .  Digər məsələlər.
Səhmdarların ümumi yığıncağının 

gündəliyinin  materialları ilə  2023-cü 
il   iyunun 12-də cəmiyyətin inzibati bi-
nasında tanış olmaq mümkündür.

Telefon- 012-560-09-71.
nvan- Bakı şəhəri, Nəsimi 

 rayonu, A. Salamzadə küçəsi 31.

B İ L D İ R İ Ş
“Xalq  Həyat” Sığorta Şirkəti  ASC  2023-cü il  aprelin 17-dən  

etibarən  öz  fəaliyyətini   Bakı   şəhəri, Nizami rayonu,  Heydər  
Əliyev  prospekti  106 A  nömrəli  ünvanda (poçt  indeksi   AZ-1029) 
davam  etdirir. Əlaqə  telefonu – (012) 310 -05- 25.

 “Muğam aləmi” 6-cı Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı keçiriləcək
Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə iyunun 18–25-də “Muğam aləmi” 

(“Space of Mugam”) 6-cı Beynəlxalq Musiqi Festivalı keçiriləcək. 

Festival Bakı və Şuşa şəhərlərində 
təşkil olunacaq. Festivalda ifaçıların qey-
diyyatı mayın 1-dən 20-dək aparılacaq. 
Azərbaycanı bu festivalda aprelin 24–27-
də keçirilən Milli Muğam Müsabiqəsinin 
qalibləri – xanəndə və instrumental ifa 
kateqoriyası üzrə birinci yerin mükafatçı-
ları Mirəli Sarızadə və Vaqif  Təhməzov 
təmsil edəcəklər. 

“Muğam aləmi” 6-cı Beynəlxalq  Musiqi 
Festivalının açılışı iyunun 18-də  Heydər 
Əliyev Sarayında olacaq. İyunun 25-dək 
davam edəcək festival  çərçivəsində Ba-
kının müxtəlif mədəniyyət ocaqlarında, 
həmçinin iyunun 23-də Şuşanın tarixi mə-
kanlarında müxtəlif tədbirlər – müsabiqə, 
mühazirə və təqdimatlar, konsertlər, sərgi 
və simpoziumlar təşkil ediləcək. Festivalın 

sonuncu günündə 24 saat ərzində eyni 
məkanda bir-birini əvəz edən canlı mu-
ğam marafonu olacaq. 

“Muğam aləmi” Festivalında 1-ci, 
2-ci və 3-cü yerlərin sahiblərini və Qran-
Pri mükafatçısını beynəlxalq münsiflər 
heyəti qiymətləndirəcək. İyunun 25-də 
qaliblərin mükafatlandırılması və konsert 
keçiriləcək. 

Festival günlərində Bakıda keçirilə-
cək konsertlərə biletləri “iTicket.az” say-
tı və satış məntəqələrindən əldə etmək 
mümkün olacaq. 

Xatırladaq ki, Heydər Əliyev Fondu-
nun təşəbbüsü ilə 2009-cu ildən bey-
nəlxalq muğam festivalları təşkil olunur. 
Layihə muğamı dünya mədəniyyəti kon-
tekstində bir daha nümayiş etdirmək və 
yaşatmaq məqsədi daşıyır.

Görkəmli oftalmoloq-alim, akademik Zərifə Əliyevanın 100 illik yubileyinə həsr olunmuş 
“Oftalmologiyanın aktual problemləri” mövzusunda Bakıda beynəlxalq elmi-praktiki 
konfrans keçirilib. Öncə Milli Oftalmologiya Mərkəzində başlanan elmi hissədə yerli 
və beynəlxalq mütəxəssislər görmə orqanının xəstəliklərinə, oftalmologiyanın aktual 
problemlərinə dair təqdimatlarla çıxış edib, mövzular ətrafında müzakirələr aparıblar. 
Elmi hissənin davamı Heydər Əliyev Mərkəzində keçirilib.

ncə Səhiyyə Nazirliyinin rəhbərliyi 
və konfrans iştirakçıları Fəxri xiyabana 
gələrək xalqımızın ümummilli lideri, müa-
sir müstəqil Azərbaycan dövlətinin quru-
cusu Heydər Əliyevin məzarı önünə gül 
dəstələri düzüb, xatirəsini ehtiramla yad 
ediblər. Sonra akademik Zərifə xanım 
Əliyevanın da xatirəsi yad olunub, mə-
zarı önünə əklil və tər çiçəklər qoyulub. 
Görkəmli dövlət və ictimai xadim Əziz 
Əliyevin, istedadlı həkim Tamerlan Əli-
yevin məzarları üzərinə də tər çiçəklər 
düzülüb.

Heydər Əliyev Mərkəzində keçirilən 
tədbirdə Səhiyyə Nazirliyinin, Azərbay-
can Milli Elmlər Akademiyasının (AMEA) 
və dövlət orqanların rəhbər şəxsləri, Milli 
Məclisin deputatları və tanınmış ictima-
iyət nümayəndələri, həmçinin Türkiyə, 
Rusiya, İsrail, Ukrayna, Gürcüstan, Avst-
riya, Qazaxıstan və zbəkistandan gəl-
miş görkəmli oftalmoloqlar iştirak ediblər.

Azərbaycanın Dövlət Himni səslən-
dirildikdən sonra ümummilli lider Heydər 
Əliyevin, akademik Zərifə Əliyevanın və 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda 
canını qurban vermiş şəhidlərin əziz xa-
tirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib.

Giriş sözü ilə çıxış edən səhiyyə na-
ziri Teymur Musayev vurğulayıb ki, sıravi 
həkimlikdən akademik zirvəsinə ucalan 
Zərifə xanımın elmi araşdırmaları, alim 
kimi qazandığı böyük uğurlar Azərbayca-
nın tibb elmi tarixində xüsusi yer tutur. O, 
akademik Zərifə Əliyevanın oftalmologi-
ya elminin inkişafında rolundan, əldə et-
diyi uğurlardan söz açıb: “Oftalmologiya 
elminin fədaisi olan Zərifə xanım  Əliyeva 
elmdə heç vaxt asan yol axtarmayıb, 
həmişə keçilməmiş yollarla gedib, elmi 
araşdırmaları üçün praktik əhəmiyyət da-
şıyan aktual mövzular seçib. Azərbaycan 
səhiyyəsinin inkişafında akademik Zərifə 
Əliyevanın bir xidməti də onun pedaqoji 
fəaliyyəti, həkimlərin peşəkar bacarıqla-
rının artırılması, yüksək ixtisaslı həkim 
kadrlarının formalaşması üzrə gördüyü 
işlərdir. Görkəmli alimin keçdiyi şərəfli 
ömür yolu hər bir Azərbaycan vətənda-

şı, hər bir alim və həkim üçün həyat və 
mənəviyyat dərsi, kamillik və müdriklik 
məktəbidir”.

Azərbaycan Milli Elmlər Akademi-
yasının prezidenti İsa Həbibbəyli Zərifə 
Əliyevanın alim kimi qazandığı böyük 
uğurların Azərbaycan tibb elminin tarixin-
də ayrıca bir mərhələ olduğunu diqqətə 
çatdırıb.

 Milli Oftalmologiya Mərkəzinin direk-
toru Elmar Qasımov Zərifə xanımın oftal-
mologiya sahəsində yüksək ixtisaslı sə-
hiyyə kadrlarının hazırlanmasına böyük 
töhfələr verdiyindən danışıb və həmin 
peşəkar kadrların bugünkü uğurlu fəa-
liyyətini vurğulayıb. O, Zərifə Əliyevanın 
traxomanın kökünün kəsilməsində bö-
yük əmək sərf etməsindən, monoqrafiya, 
dərslik, ixtirası, elmi əsərlərindən, “peşə 
oftalmologiyası”nın və Azərbaycan lakri-
mologiyasının əsasını qoymuş alimin eti-
ka və tibbi deontologiya haqqında fikirləri 
və məqalələrindən söz açıb. Oftalmologi-
yada peşə xəstəlikləri probleminin öyrə-
nilməsinin Zərifə Əliyevanın adı ilə bağlı 
olduğunu qeyd edib və oftalmologiyanın 
sənaye ilə bağlı problemlərinin öyrənil-
məsinə həsr etdiyi fundamental tədqiqat-
larının alimə böyük şöhrət gətirməsindən 
və onu dünya oftalmologiyası məkanında 
məşhurlaşdırmasından bəhs edib. 

Türkdilli lkələrin Oftalmoloji Cəmiy-
yətinin (TCOD) təsisçisi və sədri Sunay 
Duman çıxışında tibb elminin yeni is-
tiqamətlərinin işlənib hazırlanmasında 
Zərifə xanımın xidmətlərini xatırladıb. Zə-
rifə xanımla uzun illər çalışmış həmkarla-
rı – Rusiya Tibb Elmləri Akademiyasının 
akademikləri Alevtina Brovkina və Larisa 
Maşetova alim haqqında xatirələrini bö-
lüşüblər.

Rusiyanın Diplomdan Sonrakı Təhsil 
üzrə Tibb Akademiyasının rektoru, Ru-
siya Federasiyasının Əməkdar həkimi, 
akademik Larisa Moşetova Zərifə Əliye-
va ilə ilk görüşündən bəhs edib. O, de-
yib: “Onunla gənc oftalmoloq olduğum 
zaman tanış olmuşam, həmin vaxt ye-
nicə namizədlik dissertasiyası müdafiə 

etmişdim. Biz birlikdə – Moskva Mərkəzi 
Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun of-
talmologiya kafedrası və Bakı Həkimləri 
Təkmilləşdirmə İnstitutunun oftalmologi-
ya kafedrası oftalmoloqlarının birgə kadr 
hazırlığını aparırdıq. İki dost kafedra, on-
ların bir-biri ilə ünsiyyətdə olan və birlikdə 
dissertasiya hazırlayan iki rəhbəri – pro-
fessor Nina Şulpina və Zərifə xanım”.

Zərifə xanımın həmkarı onun elmi tə-
dqiqatlarından söz açaraq bildirib ki, o, 
həqiqətən, istedadlı alim idi. Bunu onun 
yaratdığı laboratoriya və traxoma ilə bağ-
lı tədqiqatları əsasında söyləmək olar. 
Zərifə xanım Azərbaycanda bu problemi 
kökündən həll etdi və namizədlik dis-
sertasiyası müdafiə edərək son nöqtəni 
qoydu. 

L. Moşetova qeyd edib ki, Zərifə Əli-
yeva pasiyentlərə böyük sevgi və hör-
mətlə yanaşırdı: “Mən Zərifə xanımın 
bütün danışıqlarına məmnunluqla qulaq 
asır, onun ağır xəstəliyi pasiyentə çatdır-
maq bacarığını, xəstələrə münasibətini 
görürdüm. O, mənim üçün çox şey edib. 
Mənim yetkin elmə gəlişim onun sayə-
sində olub. “Oftalmologiyanın nə oldu-
ğu”, “bu işlə necə məşğul olmaq və onu 
sevmək” məfhumlarını ondan öyrəndim... 
Zərifə xanım hələ çox işlər görə bilərdi. 
Lakin o, elə bir bünövrə qoyub gedib ki, 
ondan hələ bir çox gələcək nəsillər istifa-
də edəcəklər. Zərifə xanım bir çoxlarına 
həyata vəsiqə verən insandır və özündən 
sonra işıqlı xatirə qoyub”.

Konfransın gedişində Zərifə xanım 
Əliyevanın həyatına və elmi fəaliyyətinə 
həsr edilmiş sənədli film nümayiş etdi-
rilib. İki gün davam edən konfransda 
“Xorioid melanomalarının diaqnostik və 
proqnostik markerləri”, “Qlaukomanın 
müalicəsində kannabisin tətbiqinə dair”, 
“Dünyanın aparıcı ölkələrində oftalmoloji 
təhsilin artırılmasında rəqəmsal texno-
logiyaların tətbiqi və onun Azərbaycan 
modeli”, “Müasir neft sənayesində ça-
lışan işçilər arasında oftalmopatologi-
yaların öyrənilməsi və onların yaranma 
riskinin qiymətləndirilməsi”, “Refraktiv 
cərrahiyyədən əvvəl retinanın qiymətlən-
dirilməsinin əhəmiyyəti”, “Kapsul kisəsi 
olmadıqda İOL implantasiyası” və digər 
mövzularda məruzələr dinlənilib.

ərifə H SEYNOVA,  
“Xalq qəzeti”

əri ə iye   

İşıqlı xatirələrlə yadda qalan insan

Bir həftədə ikinci mina faciəsi
Son 1 həftədə Qarabağda ikinci tank əleyhinə mina partlayışı baş verib. 
Bu dəfə faciə Cəbrayıl rayonunun Cocuq Mərcanlı kəndində minalardan 
təmizlənməmiş ərazidə qeydə alınıb. 

Bu barədə Azərbaycan Respub-
likasının Minatəmizləmə Agentliyinin 
(ANAMA) və Daxili İşlər Nazirliyinin 
mətbuat xidmətləri birgə məlumatın-
da bildirilir ki, Cəbrayılda maldarlıq 
fəaliyyəti ilə məşğul olan Füzuli rayon 
Qazaxlar kənd sakini 1964-cü il təvəl-
lüdlü Alışov Oktay Bayram oğlu at ilə 
hərəkətdə olarkən minalardan təmiz-
lənməmiş əraziyə keçid edib və tank 
əleyhinə mina partlayışı nəticəsində 
həlak olub.

Xatırladaq ki, 2020-ci ilin 10 noyabr 
razılaşması ilə döyüş əməliyyatları da-
yandırılandan bu günədək Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin basdırdıqları mina-
ların partlaması nəticəsində hərbi qul-
luqçu və mülki şəxs olmaqla, ümumilik-
də, 299 nəfər mina qurbanlarından 55-i 
həlak olub, 244-ü isə müxtəlif dərəcəli 
bədən xəsarətləri alıb.

Azərbaycan Respublikasının Mina- 

təmizləmə Agentliyi (ANAMA) son gün-
lər baş verən ardıcıl mina hadisələri-
nin sayının artması ilə əlaqədar olaraq 
vətəndaşlara bir daha müraciət edərək 

bildirib: “İşğaldan azad olunmuş əra-
zilərdə səfərdə olarkən qaydalara ri-
ayət etməmək, təhlükəsiz ərazilərdən 
kənara çıxmaq, xəbərdaredici nişanla-

rın tələblərinə riayət etməmək, məsu-
liyyətsiz və təkəbbürlü addım atmaq 
- sizi və yaxınlarınızı böyük faciə ilə üz-
üzə qoya bilər”.

alq qəzeti

Tərtərdə və Goranboyda  
selin fəsadları aradan qaldırılır

Aprelin 30-da axşam saatlarından başlayaraq yağan güclü yağışın yaratdığı 
sel nəticəsində Tərtərin Dəmirçilər və Ağkənd kəndlərinə və Goranboyun 
qonşu ərazilərində dəymiş ziyan aradan qaldırılır.

Baş vermiş təbii fəlakətin nəticələri-
nin aradan qaldırılması məqsədilə hər 
iki rayonda gecə saatlarından zəruri və 
təxirəsalınmaz tədbirlərin həyata keçiril-
məsinə başlanılıb. Evlərin zirzəmilərinə 
və həyətyanı sahələrə dolmuş sel suları 
nasoslar vasitəsilə çəkilir, yollardan və 
həyətyanı sahələrdən lil qatı təmizlənir, 

xüsusi texnikalar vasitəsilə suötürücü 
arxlar işlənərək genişləndirilir. Hazırda 
ərazidə bərpa və təhlükəsizlik işləri da-
vam etdirilir.

Əhaliyə və təsərrüfatlara dəymiş zi-
yan dəqiqləşdirilir.

alq qəzeti

Șəhid jurnalist ehtiramla anıldı
Dünən AZƏRTAC-ın kollektivi şəhid iş yoldaşları Məhərrəm İbrahimovun 
doğum gününü yenidən onsuz qeyd etdilər.

Anım mərasimində bildirildi ki, Məhər-
rəm doğulduğu Göyçənin Ardanış kəndin-
dən cəmi 50 kilometr məsafədə yerləşən 
Kəlbəcər rayonunun Susuzluq kəndində 
şəhidlik zirvəsinə ucaldı. 2021-ci il iyu-
nun 4-də çəkiliş qrupunun olduğu nəq-
liyyat vasitəsinin hərəkət olan yolda tank 
əleyhinə minaya düşməsi nəticəsində 
AZƏRTAC-ın müxbiri Məhərrəm İbrahi-
mov, AZTV-nin operatoru Sirac Abışov və 
Kəlbəcər Rayon İcra Hakimiyyəti başçı-
sının Susuzluq kənd inzibati dairəsi üzrə 
nümayəndəsinin müavini Arif Əliyev həlak 
oldular.

Məhərrəm İbrahimov AZƏRTAC-da 
müxbir kimi əmək fəaliyyətinə 22 yaşın-
da başlamış, 17 il agentlikdə çalışmışdı. 
Azərbaycan Ordusunun və hüquq-müha-
fizə orqanlarının fəaliyyəti, eləcə də ən 
qaynar nöqtələrdən xəbərlər hazırlanmaq 
ona həvalə olunmuşdu. O, bu çətin işin 
öhdəsindən bacarıqla gəlirdi.

O, daim qaynar nöqtələrə üz tutur, 
hadisələrin mərkəzində olmağa can atır-
dı. Sorağı Ağdam, Füzuli, Xocavənd, 
Cəbrayıl, Zəngilan, Qubadlı və işğaldan 

azad edilmiş digər bölgələrdən gəlirdi. 
Cəbhə müxbiri kimi üzərinə düşən işi vic-
danla, məsuliyyətlə və ürəklə yerinə yeti-
rirdi. Dəfələrlə AZƏRTAC-da ilin ən yaxşı 
əməkdaşı adına layiq görülmüşdü. Eləcə 
də “Azərbaycan Sərhəd Mühafizəsinin 
100 illiyi”, Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə 

ağırış üzrə Dövlət Xidməti tərəfindən 
“Hərbi vətənpərvərlik tərbiyəsində xidmət-
lərə görə” medalları ilə təltif olunmuşdu.

. S İ  alq qəzeti
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